郑州市卫生计生考试中心文件

郑卫考试〔2019〕7号

郑州市卫生计生考试中心关于

印发《2019年国家医师资格考试郑州考点

现场报名工作安排》的通知

省、市医疗相关单位，中心各科室：

现将《2019年国家医师资格考试郑州考点报名工作安排》印发给你们，请认真贯彻执行。
                           2019年2月12日

2019年国家医师资格考试郑州考点

现场报名工作安排

根据《国家卫生健康委员会医师资格考试委员会公告》（2019年第01号）、《国家卫生健康委员会 教育部 国家中医药局关于印发<医师资格考试报名资格规定（2014版）>的通知》及河南省卫健委、河南省中医管理局关于2019年国家医师资格考试报名资格相关规定，现将郑州考点2019年国家医师资格考试报名工作有关事宜通知如下：

一、现场审核
（一）时间：2月18日至2月28日（上午8:30—11:30  下午13:30—16:30）；中医类别（中医、中西医结合、中医师承和确有专长）、西医类别（临床、口腔、公卫）、乡村全科执业助理医师类别分时间段进行，具体安排见附件1。

（二）地点：郑州市卫生计生考试中心（郑州市桐柏南路86号，陇海路与桐柏路向南500米路西），地理位置图见附件13。

（三）范围：已在国家医学考试网上完成2019年国家医师资格考试网上报名的郑州考点考生。

（四）流程：考生确定网上报名成功→按考点安排时间到达报名现场→在等候区域填写现场审核流程表、整理材料、排队等候→现场资格审核（合格）→签字确认→采集指纹→采集照片（自费）→报名结束→河南考区审核通过后网上缴费（时间另行通知）。
（五）注意事项：（1）西医类别、中医类别、乡村全科执业助理医师类别现场审核工作分时间段进行，同一报考单位西医类别、中医类别、乡村全科执业助理医师类别考生现场审核时间不同，请考生注意并严格按照考点时间安排进行现场审核，非规定时间不予受理；（2）更改考点由原网报考点操作，需更改考点的考生请在现场审核前提前予以修改；（3）个人信息有错误需修改的提前在《医师资格考试网上报名成功通知单》上清楚标注正确信息，并在资格审核通过后现场打印的《报名暨授予医师资格申请表》签字确认时再次认真核对，信息一经确认一律不得更改。根据《国家卫生健康委员会医师资格考试委员会公告》（2017年第01号）文件规定，2017年起已不再受理因考生信息填报错误导致的合格人员信息修改。

二、受理范围
（一）类别范围

郑州考点受理临床、口腔、公卫、中医（含中医、中西医结合、中医师承和确有专长）类别执业（助理）医师，乡村全科执业助理医师资格考试报名。

（二）考生范围

1.具有郑州市户籍的考生；

2.郑州市行政区划内高等医学院校研究生考生；

3.河南省公卫类别考生；

4.河南省（除南阳市）中医师承和确有专长类别考生；

5.驻豫部队现役考生。
三、报名条件

按照《医师资格考试报名资格规定(2014版)》进行报名。

（一）执业医师

1.研究生学历

具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条第（一）项规定研究生学历的可报考相应类别的执业医师资格考试。

2.本科学历

具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条第（二）项规定本科学历的可报考相应类别的执业医师资格考试。

新乡医学院三全学院医学影像四年制本科专业、河南中医学院2004年入学公共卫生四年制本科专业，经国家卫生健康委员会和教育部同意，可以报考相应类别的执业医师资格考试。

3.专科学历

具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条第（三）项规定专科学历，取得执业助理医师资格证后注册满两年可报考相应类别的执业医师资格考试。

西医类别：最晚2017年取得助理资格证，2018年10月1日前注册，在2018年10月1日后在我省注册（包含首次注册、省外迁入、省内外反复迁出迁入的，截止2019年8月应注册满24个月（注册时间不能晚于2017年8月）。

中医类别：最晚2017年取得助理资格证，2018年12月31日之前注册。

4.中专学历

具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条第（四）项规定中专学历，取得执业助理医师资格后执业满五年可报考相应类别的执业医师资格考试（最晚2014年取得助理资格证，2015年12月31日之前注册）。

持中专毕业证书在2018年10月1日后省内外迁入的截止到2019年8月应注册满60个月（首次注册时间不能晚于2014年8月）。
中专学历取得助理医师后，用另一种中专学历报考执业医师，注册时间需满5年。

中专学历取得助理医师后，使用成教大专学历报考执医，应按大专学历计算注册时间，需满2年。

中专学历取得助理医师后，使用成教本科学历报考执医，应按本科学历计算注册时间，需满1年。

5.农村基层无学历卫生技术人员学历

以农村基层无学历卫生技术人员学历取得执业助理医师资格后执业满五年，可报考执业医师。西医类别：要求注册机构在乡镇卫生院，乡镇卫生院改制为城市社区医疗机构的须提交相关文件证明；中医类别：以毕业证专业报考，已取得执业助理资格证的按资格证专业报考，限定到村卫生室执业，能证明工作调动关系的可从乡镇卫生院报考。
（二）执业助理医师

具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条第（三）、（四）项规定的专科、中专学历在医疗、预防、保健机构试用满1年，可报考相应类别的执业助理医师资格考试。

（三）乡村全科执业助理医师

    具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》中报考临床类别、中医类别或中西医结合类别医师资格学历、在乡镇卫生院工作满1年并且考核合格，可报考乡村全科执业助理医师资格考试。

四、报名要求

（一）户籍及身份证要求

1.考生原则上在户籍所在地报考，户籍不在郑州、试用机构在郑州的，由试用机构推荐，可在郑州考点报考。

2.外籍留学生参加中国医师资格考试（中医类别）的，必须符合《关于取得中国医学专业学历的外籍人员申请参加中华人民共和国医师资格考试有关问题的通知》要求，以护照名字报考。下列情况不允许报名：①不能提供省中医管理局规定时限批准的《外籍人员参加中国医师资格考试实习申请审核表》的；②不在批准实习所在高等院校附属医院及实习医院所在省辖市考点报考的；③学历不符合要求的（必须为本科以上学历）；④实习期满，未通过执业医师考试，未重新按照要求再实习的。

3.报考必须使用二代身份证，身份证丢失等特殊情况的可持临时身份证报考，但考试时必须使用二代身份证。

（二）学历要求

根据河南考区规定，考生报名时需提交从教育部学信网打印的《教育部学历证书电子注册备案表》（有效期应包含2月18日-4月30日）；凡不能在网上查询的学历（含部队院校学历、中专学历等），需提交省教育行政部门出具的学历认证报告；《中医师承证书》和《中医确有专长证书》、部队现役考生学历不需认证。其他学历要求如下：

1.使用国外学历报考的，需提交教育部国外学历认证报告书和该国家医师资格考试管理部门出具的该学校该专业毕业生可以在本国参加医师资格考试的证明。部分国家学历上没有照片的，需提交护照。

2.2002年10月31日以前入学的成教、函授、远程教育等非全日制教育学历可报考相应类别的医师资格，自考毕业证截止时间2005年12月31日。

3.取得助理医师资格后持第二学历报考执业医师的，需满足以下条件：①第二学历入学时间须晚于助理执业资格证书取得时间，且符合《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条规定，专业与助理医师资格类别一致；②第二学历为大专的，须满足在医疗预防保健机构已注册工作满二年；(后学历为本科的，须满足在医疗预防保健机构已注册工作满一年；④中医要求使用后学历本科以上毕业应满一年，专科毕业应满二年，中专毕业应满五年。
4.初中起点五年制大专满足条件后可报考执业医师考试，但注册地点必须在乡镇卫生院或村卫生室，注册其他地点不允许报考。此类助理资格证书上应加盖有“乡村五年”印章，无印章的不允许报考。
5.符合下列条件的医学检验专业大专学历可以报考助理医师考试：①2004年12月31日之前入学的，须经省级教育、卫生行政部门批准设置该专业；②2005年1月1日—2012年12月31日之间入学的，须经教育部、原卫生部批准设置该专业。2013年1月1日之后入学的和医学检验技术专业学历不能报考。

6.基础类专业、法医学类、护理（学）类、卫生监督类、医学技术类、药学类、中药学类、管理类等非医学临床专业，其学历不作为报考医师资格的学历依据。

7.学历证书丢失的须提交以下材料方可报考：

（1）西医类别：大专及以上学历须提供毕业证明书；中专学历须提供学历认证报告、录取审批表、学校开具的证明（证明及照片上须加盖学校公章）、整套学籍档案。

（2）中医类别：①毕业证明书和省级教育部门出具的蓝色学历认证报告；②或省级教育部门出具的蓝色学历认证报告、录取审批表（加盖学校章）和学校证明（证明上含考生照片，照片上必须加学校钢印或印章）；③毕业证模糊、破损、缺失导致考生基本信息无法正常辨认的，按照毕业证书丢失提交相应材料。
8.中专学历有关要求：

（1）2000年—2010年间入学的卫生保健专业（中专）和2010年以后入学的农村医学专业（中专）可报考助理医师，注册满5年后可报考执业医师，但注册地点必须在乡镇卫生院或村卫生室；助理医师资格证书上应加盖有“乡村”印章，考取执业医师资格后，证书上不再加盖“乡村”印章。
（2）持外省中专学历报考要求：①西医类别：外省中专不能报考；②中医类别：我省户籍，在外省取得医学类中医专业（含中西医结合）中专学历的考生在我省执业并参加医师资格考试报名的，需要同时提交外省在我省的招生计划及所在省教育部门提供的学历认证报告；外省户籍，在我省取得医学类中医专业（含中西医结合）中专学历，允许在我省参加报名考试。

（3）西医类别：1998年以后入学的成人中专、2002年以后入学的普通中专和职业中专不能报考（我省乡医班学历、开封卫校的口腔医学专业除外）。

    中医类别：2001年9月1日以后入学的成人中专、2006年12月31日以后入学的普通中专和职业中专不能报考（我省乡医班学历、2011至2015年招生的洛阳中医药学校和安阳中医药学校<现为安阳职业技术学院医药卫生学院>除外，该两所院校毕业生取得资格后限定到基层医疗机构执业）。

9.中医类别有关学历要求：

（1）中医学（中西医结合方向）长学制学生报考的，只可报考中西医结合类别医师资格考试。

    （2）五年制本科康复治疗学专业，仅限2002年—2012年入学的安徽中医学院、成都中医药大学毕业生和2005年—2010年入学的陕西中医学院毕业生可报考中医执业医师。
（3）2008年12月31日以前入学的中西医结合专业专科层次学历和初中起点5年制中西医结合专科层次学历可作为报考依据，之后的仅限河南医学高等专科学校（原名称为河南职工医学院）2009年当年入学的中西医结合专业专科学历可报考（须提交中专学历或中专学历证明）；符合条件的初中起点5年制中西医结合专业须提交中专学历或中专学历证明。
西医学习中医人员：已获得临床执业医师或执业助理

医师资格的人员，取得省级以上教育行政部门认可的中医专业学历或者脱产两年以上系统学习中医药专业知识并获得省级中医药管理部门认可，或者参加省级中医药行政部门批准举办的西医学习中医培训班，并完成了规定课程学习，取得相应证书的，或者按照《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办法》有关规定跟师学习满3年并取得《传统医学师承出师证书》的，可以申请参加相同级别的中西医结合执业医师或执业助理医师资格考试。

10.中专学历认证必须为蓝色学历认证报告，大专及以上可以用在线学历认证（有效日期要开在4月30日以前）。
（三）试用机构要求

1.试用机构必须是医疗、预防、保健医疗机构(含血站)，无《医疗机构执业许可证》的单位不能报考,如公司企业、卫生监督所等。试用机构《医疗机构执业许可证》标注的诊疗科目必须有与考生报考专业一致的专业。

2.血站举办门诊部注册助理医师可以报考。采供血机构（血站、单采浆站）自身注册的助理医师不能报考。

3.助理报考执业的考生，注册机构必须与报考机构一致。

4.没有执业医师的医疗机构（如护理站、村卫生室等）不能直接报考执业（助理）医师。

5.单位下属卫生室、卫生所在有带教老师的情况下可直接报考执业（助理）医师，需提供带教老师执业证复印件。没有执业医师的医疗机构（如护理站、村卫生室、个别乡镇卫生院等）不能直接报考执业医师，也不能直接报考助理医师。注册的助理医师可报考执业医师。

乡村全科执业助理医师（216类别）考生可直接报考，不需要执业医师带教。

6.报考口腔类别、公共卫生类别、中医类别、中西医结合类别考生试用机构应有相应诊疗科目。

7.取得农村基层无学历卫生技术人员学历教育证书人员原则上在户籍所在地乡以下医疗机构报名（限定同一省辖市范围），能证明工作调动关系的，可从城镇医疗机构报名。

8.持符合规定初中起点五年制临床大专学历或卫生保健专业只允许从乡、村两级医疗机构报考，取得助理医师资格的也必须注册在乡、村两级医疗机构。如能证明其工作调动关系，可从城镇医疗机构报名。
9.个体诊所报考要求：

西医类别：不能从个体诊所直接报考助理医师或执业医师，注册在诊所的助理医师可从本诊所报考执业医师，诊所法人本人是助理医师的，不能从本诊所报考执业医师。
中医类别：个体诊所（必须有相应中医类别诊疗科目和执业医师）可接受助理、执业、助理升执业的报名，须提交诊所《医疗机构执业许可证》正本及复印件，并符合下列基本条件：①诊疗科目适合；②有一名注册的中医类别执业医师。

10.2013年前后我省举行乡镇全科执业助理医师（类别代码215）资格试点，该助理资格不能直接报考执医，需先报考执业助理医师。
11.社区卫生服务站参照个体诊所。

（四）专业及类别要求

报考医师资格考试考生毕业专业、试用期从事专业、报考类别应一致。

1.专业要求：（1）西医专业、中医专业不能互相报考；（2）西医专业中的临床、口腔、公卫类别不能互相报考；中医专业中的中医、中西医结合、师承和确有专长类别不能互相报考，已取得助理资格证书的可继续报考执业资格；（3）中医院校中的西医专业不能报考西医类别，能提供省级教育行政部门批准文件的除外。

2.类别要求：（1）报考类别与试用期岗位类别必须一致；（2）取得助理医师资格后使用第二学历报考执业医师的，专业必须一致；（3）五官专业可根据实际工作经历和岗位选择报考临床类别和口腔类别，但助理升执业时不能变更类别；（4）五年制预防医学、妇幼保健医学专业本科学历，可以报考公共卫生类别；具有临床医学专业本科学历，并在公共卫生岗位试用的，可以以该学历报考公共卫生类别。

（五）短线医学加试报考要求

1.只有报考执业医师资格考试有短线医学加试；

2.助理医师报考执业医师，执业范围应为“儿科”或“急救”；

3.有“儿科”诊疗科目的医疗机构都可作为儿科专业试用机构，但只有院前急救网络单位（即在当地120指挥调度中心统一管理下，设有正规急救站，承担院前急救职能的医疗机构）才能作为院前急救专业试用机构。

五、报名提交材料

所有考生均须提交：

（一）本人身份证、毕业证、学历认证报告；

（二）《医师资格考试网上报名成功通知单》；

（三）试用机构出具的试用期满1年（截止2019年8月1日）的《医师资格考试试用期考核证明》（附件2）；

其他情况须提交：

报考乡村全科执业助理医师的，提交《报考乡村全科执业助理医师资格考试知情同意书》（附件8）、《乡村全科执业助理医师资格考试报名审核法人责任承诺书》（附件9）；提交材料顺序见附件12；
助理申报执业医师资格考试的，提交《执业助理医师报考执业医师执业期考核证明》（附件3）；同时提交：《助理医师资格证书》原件、《医师执业证书》原件；凡助理执业医师证书变更换证者，年限不足的需提供首次注册申请表；

（六）西医类别的2018年应届医学专业毕业生、在读研究生以本科学历报考等考生试用期不满1年（截止2019年8月1日）的须提交《应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书》（附件6）,中医类别考生不要求提交；

（七）应届研究生须提交：1.学生证（入学时间必须满足2019年为毕业当年）；2.西医类别要求提交第一学历（专业须与报考专业一致）、学校研究生处提供的名单中有本人信息、学校教学医院出具的实习证明及学校研究生处出具的专业学位研究生的证明；3.中医类别要求提交学校研究生处出具的准予该生2019年毕业的证明及所学专业和学校教学医院出具的实习证明；4.《当年毕业医学专业研究生医师资格考试报考承诺书》（附件5）；5.8月1日前将研究生毕业证、学位证及学历认证交考点验证、考区复核，方可参加医学综合笔试；

（八）长学制考生在学期间报考的须提交完成1年的毕业实习证明和1年以上实践证明（医师资格考试试用期考核证明）；

（九）试用机构是个体诊所的须提交：所在医疗机构的《医疗机构执业许可证》原件（西医正、副本，中医正本）及复印件，要求校验合格，诊疗科目合适；同时提交诊所法人（负责人）《医师资格证书》、《医师执业证书》原件及复印件；（中医类别不需要提供法人材料，提交一名注册的中医类别执业医师资格证和执业证）；

（十）西医类别：报考临床、公卫类别试用机构为二级以下（含二级）医疗机构的须提供医疗机构执业许可证正、副本复印件，报考口腔类别的均须提供；中医类别：试用机构为一级以下（含一级）医疗机构的须提供医疗机构执业许可证正本复印件；

（十一）报考西医类别、中医类别试用机构为一级以下（含一级）医疗机构的须提供同类别带教老师执业医师证书复印件（在该机构注册年限须一年以上），助理申报执业的除外；

（十二）《医师资格考试报名资格规定（2014版）》要求提交的其他材料；

提交材料要求：

（十三）证明材料须加盖机构公章，不认可内部部门章（如医院办公室、医务处等）；
（十四）考生报考材料一律装入标准档案袋内（封面干净，不允许有其他文字信息），在正面清楚书写姓名、单位、报考类别、联系电话；毕业证书只提交内芯，照片粘牢；复印件用A4纸复印，均需加盖单位公章并注明与原件相符，法人签字；

（十五）各类别现场报名提交材料及排列顺序详见附件10、11。
六、几类特殊考生报名工作安排

（一）全省公卫类别考生

全省公卫类别考生统一在郑州考点报名并参加考试，报名要求同郑州考点考生，报名时间见附件1。

（二）驻豫部队现役考生

1.以下驻豫部队现役考生在郑州考点报名并参加考试：中国人民解放军联勤保障部队第988医院、中国人民解放军联勤保障部队第989医院、中国人民解放军联勤保障部队第990医院、洛阳534医院、新乡371医院、焦作91医院、武警河南总队医院。
2.中国人民解放军联勤保障部队第988医院、武警河南总队医院、省军区直属医院聘用的地方医务人员可持地方资格证书，部队注册证书在郑州考点报名参加考试，其他部队医院地方考生在当地报名参加考试。

3.报名要求

（1）建议持身份证报考；（2）考生由部队集中统一报名，报名时须持团级以上单位政治机关干部部门或后勤机关卫生部出具的介绍信；（3）现役不能从地方医疗机构报考；不能使用特定学历（如基卫班毕业证）报考；有部队机构编制但无军籍的按地方考生对待；（4）采集照片时应着军装。

4.提交材料

除提交本文件第五项报名提交材料（一）（二）（三）（五）项外，还需提交军官证（文职人员证、士官证、士兵证）、部队团级以上单位出具同意报考的证明。提交材料时按以上顺序排列。

（三）全省中医师承和确有专长类别考生

1.报名条件

传统医学师承和确有专长人员申请参加医师资格考试应符合《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办法》第二十七条、二十八条有关规定。

取得后学历报名要求：通过师承和确有专长助理医师资格考试取得执业助理医师资格后，取得成人高等教育中医医学专业本科以上学历，可以在取得学历的当年报名参加具有规定学历的中医类别相应专业的执业医师资格考试；取得省级以上教育行政部门认可的成人高等教育中医医学专业专科学历，在自取得执业助理医师执业证书并在医疗机构中工作满二年后，可报名参加具有规定学历的中医类别相应专业的执业医师资格考试。
2.报考安排

全省（除南阳）中医师承和确有专长类别考生统一在郑州考点报名并参加考试，报名要求同郑州考点考生，确认时间见附件1。

提交材料

    （1）本人身份证原件及复印件、《中医确有专长证书》或《中医师承证书》原件及复印件；（2）《医师资格考试网上报名成功通知单》；（3）《医师资格考试试用期考核证明》或《执业助理医师报考执业医师执业期考核证明》（附件2、3）；（4）医疗机构许可证复印件正本。提交材料时按以上顺序排列。

七、工作要求

国家医师资格考试作为培养、评价、选拔卫生人才的重要手段，在卫生事业发展中发挥着极其重要的作用，同时也涉及到每位考生的切身利益。为顺利完成郑州考点2019年度医师资格考试工作，各县（市、区）卫生计生委、各医疗卫生单位要高度重视，认真组织，并做好以下相关工作。

（一）做好报名宣传工作

认真做好报名期间的宣传工作，确保每一位符合条件的考生能及时了解报名政策，确保按照考点时间安排准确报名。
（二）做好报名人员试用期考核工作

各用人单位要切实做好医师资格考试报名人员试用期考核工作，严禁为未在本单位试用人员出具试用期考核证明，如若发现，将依据《医师资格考试违规处理规定》对试用单位和考生进行严肃处理，情节严重的将移交司法机关依据《中华人民共和国刑法修正案（九）》相关规定追究刑事责任。

（三）做好报名材料下发工作

报名工作结束后，考生报名材料将统一下发至各县（市、区）卫生计生委及各报考医疗单位，外地市考生及部队考生报名材料下发至当地卫生计生委。各单位要认真负责，做好登记，及时下发，确保考生材料不丢失。

做好现场资格审核秩序维持工作

各单位选派专人带队（省市级卫生医疗单位不得少于1名、区县卫生计生委不得少于2名），负责本辖区、本单位考生现场资格审核秩序维持工作，确保现场审核有序进行。
八、报名咨询

1.郑州考点报名咨询电话：0371-86181500

工作日：上午8：30—12:00，下午14:00—17:30

现场审核期间：上午8：30—11:30，下午13:30—16:30

2.郑州考点医师资格考试相关内容网上查询：郑州市卫生健康委员会网站
附件：1.2019年国家医师资格考试郑州考点现场资格审核时间安排

2.医师资格考试试用期考核证明

3.执业助理医师报考执业医师执业期考核证明

4.2019年医师资格考试短线医学专业加试申请表

5.当年毕业医学专业研究生医师资格考试报考承诺书

6.应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书

7.五年一贯制大专毕业生报名医师资格考试知情同意书

8.报考乡村全科执业助理医师资格考试知情同意书

9.乡村全科执业助理医师资格考试报名审核法人责任承诺书

10.西医类别现场报名提交材料及排列顺序

11.中医类别现场报名提交材料及排列顺序

12.乡村全科执业助理医师报名提交材料及排列顺序
13.郑州考点现场审核地点地理位置图

附件1

2019年国家医师资格考试郑州考点现场资格审核时间安排

	类别
	日 期
	上午
	下午

	中
医

类

别

	2月18日
	全省师承和确有专长、全省部队(现役)、988医院、武警总队医院、省军区直属医院、新密市、新郑市、中牟县、上街区
	省中医一附院、经开区、郑东新区、航空港区

	2月19日
	荥阳市、巩义市、登封市、市直医疗卫生单位（市一、二、三、四、五、六、七、八、九、十院，市中医、市骨科、市儿童、市妇幼、市直机关医院、市颈肩、市疾控、市职防所、120）
	省直医疗卫生单位（郑大一、二、三、四、五附院，省人民、省肿瘤、省胸科、省电力、省职工、省疾控、省职防所、省直三院、省血液、省老干、黄河中心医院、省中医二、三附院、省中医药研究院）、管城区、惠济区

	2月20日
	金水区、高新区
	中原区、二七区、中医类别补报

	西

医

类

别

	2月21日
	全省公卫（含郑州考生）、经开区、市直医疗卫生单位（市一、二、三、四、五、六、七、八、九、十院，市中医、市骨科、市儿童、市妇幼、市直机关医院、市颈肩、市疾控、市职防所、120）
	登封市

	乡村全科
	2月22日
	乡村全科执业助理医师（荥阳市、巩义市、登封市、新密市、新郑市、中牟县）
	乡村全科执业助理医师（惠济区、管城区、中原区、金水区、高新区、二七区、上街区、经开区、郑东新区、航空港区）

	西

医

类

别

	2月23日
	全省部队（现役）、武警总队医院、988医院、省军区直属医院、郑东新区、惠济区

	新密市、高新区、航空港区

	2月24日
	巩义市、中牟县
	新郑市

	2月25日
	中原区
	管城区

	2月26日
	二七区
	郑大一附院

	2月27日
	金水区
	荥阳市、上街区

	2月28日
	省直医疗卫生单位（郑大二、三、四、五附院，省人民、省肿瘤、省胸科、省电力、省职工、省疾控、省职防所、省直三院、省血液、省老干、黄河中心医院、省中医一、二、三附院、省中医药研究院）
	西医类别补报

中医类别补报

乡村全科类别补报

注：1.中医类别包括中医、中西医结合、中医师承和确有专长；西医类别包括临床、口腔、公卫；
2.现场资格审核工作时间：上午8：30-11：30，下午13：30-16：30；

3.现场资格审核截止时间：中医类别2月20日，西医类别、乡村全科类别2月28日下午16：00。
附件2

医师资格考试试用期考核证明

	姓    名

	性    别

	出生年月

	民    族

	所学专业

	医学学历

	取得学历

年    月

	有效身份证件号码

	证  件

有效期

	报考类别

	试用机构
	名称

	地址

	邮编

	登记号

	法人姓名

	试用起止

时    间
	（         ）年（  ）月   至（         ）年（  ）月

	主要试用

岗位(科室)
	岗位(科室)

名称
	带教老师评价
	带  教  老  师

医师执业证书号码
	带教老师签字

	合格
	不合格

	试用机构

考核意见
	我单位承诺：本表内容及所附材料真实、合法、有效。如有不实，我单位愿承担相应责任及由此所造成的一切后果。

合格  （        ）     不合格（        ）

               单位法人代表/法定代表人签字：

（单位公章）

              年    月    日

	注：
	1.带教老师对考生从岗位胜任力（如：基本技能、医患关系、医际关系及职业道德操守等方面）作综合评价是否合格，并在相应栏目划“√”。

2.军队考生须提交团级以上卫生部门的审核证明。
3.本表栏目空间不够填写，可另附页。

附件3

执业助理医师报考执业医师执业期考核证明

执业助理医师资格证书编号：（                                                  ）

执业助理医师执业证书编号：（                                                  ）
	姓    名

	性    别

	民    族

	医学学历

	所学专业

	取得学历

年    月

	报考类别

	有效身份证件号码

	证  件

有效期

	工作机构
	名称

	地址

	邮编

	登记号

	法人姓名

	工作起止

时    间
	（         ）年（  ）月   至（         ）年（  ）月

	主要工作
岗位(科室)
	岗位(科室)

名称
	带教老师评价
	带  教  执  业
医师执业证书号码
	带教老师签字

	合格
	不合格

	工作机构

考核意见
	我单位承诺：本表内容及所附材料真实、合法、有效。如有不实，我单位愿承担相应责任及由此所造成的一切后果。
合格  （        ）      不合格（        ）

               单位法人代表/法定代表人签字：

（单位公章）
                             年    月    日

	注：
	1.带教老师对考生从岗位胜任力（如：基本技能、医患关系、医际关系及职业道德操守等方面）作综合评价是否合格，并在相应栏目划“√”。

2.军队考生须提交团级以上卫生部门的审核证明。
3.本表栏目空间不够填写，可另附页。

附件4
2019年医师资格考试短线医学专业加试申请表
	个人信息

	姓        名

	身份证号

	工 作 单 位

	工作岗位

	加 试 内 容
	     院前急救 □               儿科 □

	考生承诺
本人自愿申请参加2019年医师资格考试短线医学专业加试。
本人获得医师资格后，限定在加试内容所对应岗位工作。
通过加试获得的医师资格不作为加试专业范围之外的注册、执业资格依据。
以上个人申报信息真实、准确、有效。
本人能够遵守以上承诺，如有违反，愿意承担由此而造成的一切后果。

                                      考生签字：
                                      日    期：

	单位审核：
单位盖章:
负责人签字：
	考点审核:
考点盖章:
经手人签字：
	考区审核：
考区盖章：
经手人签字：

附件5

当年毕业医学专业研究生
医师资格考试报考承诺书

本人            为               学校             a           专业，专业学位研究生。并将于       年    月    日毕业。

本人了解并清楚《医师资格考试报名资格规定（2014版）》中关于2015年1月1日以后入学的学术学位研究生，其研究生学历不作为报考各类别医师资格的学历依据的规定。并承诺将于今年8月1日前，将《毕业证书》、《学位证书》及时交考点办公室。

如违诺或出具虚假证明，本人愿承担由此引起的责任，接受取消当年医师资格考试资格的处理，并纳入社会信用体系管理。

考生签字：

有效身份证明号码：

手机号码:

        年     月     日

附件6

应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书

本人于       年    月    日毕业于            学

校           专业。自       年    月起，在

单位试用，至       年    月试用期将满一年。

本人承诺将于今年医学综合笔试前，将后续试用累计满一年的《医师资格考试试用期考核证明》及时交考点办公室。

如违诺，本人愿承担由此引起的责任，并接受取消当年医师资格考试资格的处理。

考生签字：

有效身份证明号码：

手机号码：

 年     月     日
附件7

五年一贯制大专毕业生报名医师资格考试知情同意书

依据原卫生部、国家中医药管理局医师资格考试报名要求（2014版）:

（一）五年一贯制专业大专毕业生报考执业助理医师的，只能在乡镇卫生院进行试用。

（二）五年一贯制专业大专毕业生考取执业助理医师资格后，必须注册在乡镇卫生院或村卫生室执业，执业五年后可变更至县级医院。

（三）五年一贯制大专毕业生取得执业助理医师资格并执业满两年后，可以报考执业医师资格，取得执业医师资格后不限制注册地点。

以上内容已全部知晓，并认真执行。

报考人签名：                  签字日期： 年   月  日

附件8
报考乡村全科执业助理医师资格考试

知情同意书

依据国家卫生健康委员会医师资格考试委员会公告（2019年01号）有关要求：

（一）报考者需要在乡镇卫生院或村卫生室工作满一年且考核合格；具备符合《医师资格考试报名资格规定（2014版）》中报考临床类别、中医类别或中西医结合类别医师资格的学历要求。
（二）乡村全科执业助理医师限定在报名所在乡镇卫生院或村卫生室执业。

（三）取得乡村全科执业助理医师资格的人员，在学历和专业符合国家医师资格考试报名资格相关规定的条件下，可以报考临床或中医类别执业医师。

以上内容已全部知晓，并认真执行。

报考人签名：              签字日期：   年   月   日

附件9
乡村全科执业助理医师资格考试报名审核法人

责任承诺书
为加强本单位医师资格考试管理工作，落实乡村全科执业助理医师资格考试管理措施，确保考生报考条件真实有效，现承诺如下：

一、严格按照河南省卫生健康委员会、河南省中医管理局《关于开展乡村全科执业助理医师资格考试的通知》（豫卫医〔2018〕6号）有关要求，加强乡村全科执业助理医师资格考试政策宣传和考生报名资格审查，遵守《医师资格考试违纪处理暂行规定（2014版）》要求和责任追究制度，严格做好本单位参加乡村执业助理医师考试人员资格审核及出证工作。

二、经审核，特此证明我单位              具备报名资格。

如有不实，本人愿承担一切法律责任。

法定代表人签名              乡镇卫生院/村卫生室（公章）

（手写签字，请勿用章）              年   月   日
省辖市卫生健康委员会/中医管理局（公章）

                        年   月   日
附件10

西医类别现场报名提交材料及排列顺序
一、报考临床助理执业医师

1.身份证；2.毕业证书；3.学历证明/备案表/学历认证证书(网上学历证明须在有效期内)；4.报名成功通知单；5.医师资格考试试用期考核证明；6.身份证复印件；7.2018年毕业生提供《应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书》；8.其他材料。

二、临床助理执业医师报考临床执业医师

1.身份证；2.执业证书；3.助理资格证书；4.毕业证书；5.学历证明/备案表/学历认证证书(网上学历证明须在有效期内)；6.报名成功通知单；7.执业助理医师报考执业医师执业期考核证明；8.身份证复印件；9.其他材料。

三、直接报考临床执业医师

1.身份证；2.毕业证书；3.学历证明/备案表/学历认证证书(网上学历证明须在有效期内)；4.报名成功通知单；5.医师资格考试试用期考核证明；6.身份证复印件；7.2018年毕业生提供《应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书》；8.其他材料。
四、公卫类考生提交材料同临床类考生
五、口腔类考生提交材料同临床类考生
所在试用医疗机构应具有口腔诊疗科目，并提交该医疗机构执业许可证正、副本复印件（所有医疗机构均需提供）。

驻豫部队现役考生

1.身份证；2.军官证（文职人员证、士官证、士兵证）；3.毕业证书；4.学历证明/备案表/学历认证证书(网上学历证明须在有效期内)；5.报名成功通知单；6.医师资格考试试用期考核证明；7.部队团级以上单位出具同意报考的证明；8.助理申报执业医师资格考试的，提交《执业助理医师报考执业医师执业期考核证明》；同时提交：《助理医师资格证书》原件、《医师执业证书》原件（或执业医师注册申请表）；凡助理执业医师证书变更换证者，年限不足的需提供首次注册申请表；8.其他材料。
七、应届研究生报考临床执业医师

1.身份证；2.学生证；3.第一学历证书；4.在读研究生教育部学籍在线验证报告；5.学校研究生处提供的名单中有本人信息；6.报名成功通知单；7.学校教学医院出具的实习证明；8.学校研究生处出具的专业学位研究生的证明；9.《当年毕业医学专业研究生医师资格考试报考承诺书》；10.身份证复印件；11.其他材料。注：须在2019年8月1日前到考点验证毕业证及学位证和毕业证学历证明。
八、个体诊所从业人员临床助理医师报考临床执业医师

1.身份证；2.执业证书；3.助理资格证书；4.法定代表人资格证书；5.法定代表人执业证书；6.毕业证书；7.学历证明/备案表/学历认证证书(网上学历证明须在有效期内)；8.报名成功通知单；9.执业助理医师报考执业医师执业期考核证明；10.身份证复印件；11.医疗机构执业许可证正、副本复印件；12.其他材料。

九、归国留学生报考

1.身份证；2.毕业证书；3教育部国外学历认证报告书；4.学校所在国医师考试机构出具的该学校该专业毕业生可以在该国参加医师资格考试的证明；5.上学期间护照；6.报名成功通知单；7.医师资格考试试用期考核证明；8.身份证复印件；9.2018年毕业生提供《应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书》；10.其他材料。
十、注意事项

1.所有材料凡未注明复印件者，均要求原件；2.试用机构为二级以下（含二级）医疗机构，以及不设床位的医疗机构，均需提供医疗机构执业许可证正、副本复印件，并放在个人材料最后一张位置；3.所有材料向左上角对齐用长尾夹夹住，请勿将信息页、证书姓名、照片等页装订在一起；4.所有原件照片加固钉牢，以免丢失，丢失概不负责；5.网上学历证明有效期应包含2月18日—4月30日。

附件11

中医类别现场报名提交材料及排列顺序
一、报考助理执业医师

1.身份证原件；2.报名通知单；3.毕业证书、《中医确有专长证书》或《确有专长证》原件；4.学历认证报告原件；5.医师资格考试试用期考核证明；6.身份证复印件；7.毕业证书、《中医确有专长证书》或《确有专长证》复印件；8.医疗机构许可证正本复印件；9.其他材料。
二、助理执业医师报考执业医师

1.身份证原件；2.报名通知单；3.毕业证书、《中医确有专长证书》或《确有专长证》原件；4.学历认证报告原件；5.执业证书原件；6.助理资格证书原件；7.执业助理医师报考执业医师执业期考核证明；8.身份证复印件；9.毕业证书、《中医确有专长证书》或《确有专长证》复印件；10.助理资格证书复印件；11.执业证书复印件；12.医疗机构许可证正本复印件；13.其他材料。

三、直接报考中医类别执业医师

1.身份证原件；2.报名通知单；3.毕业证书原件；4.学历认证报告原件；5.医师资格考试试用期考核证明；6.身份证复印件；7.毕业证书复印件；8.医疗机构许可证正本复印件；9.其他材料。

四、应届研究生报考执业医师

1.身份证原件；2.报名通知单；3.学生证原件；4.在读研究生教育部学籍在线验证报告；5.学校研究生处出具的准予该生2019年毕业的证明及其所学专业；6.学校教学医院出具的实习证明；7.身份证复印件；8.学生证复印件；9.其他材料。
五、个体诊所及村卫生所（室）

在本页相对应的第一、二、三项基础上还需提交有一名经注册在本诊所的中医类别执业医师的资格证书及执业证书原件、复印件。

六、部队考生报考中医类别医师资格考试

在本页相对应的第一、二、三项基础上还需提交：1.军官证原件、复印件；2.团级以上部门同意报考的证明；3.学历认证报告原件。

七、外籍人员取得国内学历参加医师资格考试

1.报名通知单；2.毕业证原件、复印件；3.医师资格考试试用期考核证明；4.护照原件、复印件；5.外籍人员参加中医医师资格考试实习申请审核表；6.其他材料。

八、注意事项

1.试用机构是一级以下（含一级）医疗机构的考生，需提交试用机构《医疗机构执业许可证》正本复印件，并放在个人材料最后一张位置；2.网上学历证明有效期应包含2月18日—4月30日；3.所有复印件加盖单位公章；4.所有原件照片加固钉牢，以免丢失，丢失概不负责；5.所有原件在前，复印件在后。

附件12

乡村全科执业助理医师报名提交材料及排列顺序
1.身份证；2.毕业证书；3.学历证明/备案表/学历认证证书(网上学历证明须在有效期内)；4.报名成功通知单；5.医师资格考试试用期考核证明；6.身份证复印件；7.报考乡村全科执业助理医师资格考试知情同意书；8.乡村全科执业助理医师资格考试报名审核法人责任承诺书。

附件13
[image: image1.jpg]20195 AMRNEWRIE T BN SN B WHERE

o— — — —JF — — — — — = e — — = — — — — = = — = —— — — H—H B RS - = = == = — — > D >
i a 0 i A B E20
| arns] | Pl J/
n —_—
SRR -
= ! >
o ] | = xT
AR | Ly | EURE *x
=
i b x i
7 FHE=ch i
?.5

*

FIMBATIE
IR RRR

X
FMBE T

BB

地址：郑州市桐柏南路86号，陇海路桐柏路交叉口向南500米路西；附近公交站点：b1、b5、b502、9、66、204、216、900、203、201、b102、103、273、291路等。

  郑州市卫生计生考试中心办公室  2019年2月12日印发